Prefeitura de
*

Tamboril 	ui 	 o

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE
CONCORRÊNCIA N° 003/2021/CP.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO PREDIAL, VIÁRIA URBANA E DE

CALÇAMENTO EM DIVERSAS UNIDADES PATRIMONIAIS DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE TAMBORIL/CE.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MAIOR DESCONTO SOBRE A TABELA SEINFRA/CE OU

SINAPI.

Aos oito dias do mês de Dezembro do ano de dois mil e vinte e um (08.12.2021), na cidade de

Tamboril-CE, reuniram-se, a partir das 09 horas (09:00) com tolerância de quinze mLutos (09:15), a

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Tamboril-CE, composta pelos

servidores: LILIAN SILVA DE SOUSA PAIVA (Presidente); FRANCISCO JOSÉ SOARES

ARAÚJO (Membro ) e HELAIS GOMES DE SOUSA (Membro), abaixo assinados, todos os

integrantes incumbidos de julgar o procedimento Licitatório na Modalidade CONCORRÊNCIA N°

003/2021/CP, realizarem o ato de abertura das PROPOSTAS DE PREÇOS relativas ao certame.

Iniciados os trabalhos a Sr.` Presidente, informou que todas as empresas habilitadas participariam

dessa fase e fez a ordenação das empresas: 1. DH CONSTRUCOES SERVICOS E LOCACOES

EIRELI, inscrito no CNPJ sob o n°. 16.581.786/0001-18 (sem representante à sessão); 2. R.A.S

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - inscrito no CNPJ sob o n°. 41.579.032/0001-70 (sem

representante à sessão); (OBS: apresentou certidão negativa de débitos municipais vencida para a data da

licitação, caso a mesma venha a ser declarada vencedora do será assegurado o prazo de 05 (cinco) dias

úteis para regularização da certidão conforme estabelece o item 4.1.4 do edital). 3. CONSTRUTORA

BEIJA-FLOR LTDA - inscrito no CNPJ sob o n°. 09.586.891/0001-84 (sem representante à sessão); 4.

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME - inscrito no CNP) sob o n°.

24.269.824/0001-20 (sem representante à sessão); S. LIT EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS

LTDA - inscrito no CNPJ sob o n°. 26.592.136/0001-21 (sem representante à sessão); 6. MEDEIROS

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - inscrito no CNPJ sob o n°. 07.615.710/0001-75 (sem

representante à sessão); 7. ML INCORPORAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrito no CNPJ sob o

n°. 42.089.488/0001-15 (sem representante à sessão); 8. DELMAR CONSTRUCOES EIRELI, inscrito

no CNPJ sob o n°. 17.803.489/0001-32 (sem representante à sessão); 9. NOVA CONSTRUÇÕES,

INCORPORAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI, inscrito no CNPJ sob o n°. 03.565.704/0001-08 (sem

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 - www.tamboril.ce.gov.br

Prefeitura de
- Tamboril

LU 	 o
representante à sessão); 10. T AMÉRICO DE SOUZA EIRELI - in Sto iFJ so jIo n.

09.380.500/0001-70 (sem representante à sessão); 11. PMG CONSTRUÇÃ J0?AÇ4ÓTDA,

inscrito no CNPJ sob o n°. 21.264.939/0001-33 (sem representante à sessão); 12. EMHtO MARCOS

FRANCO ALVES - ME inscrito no CNPJ sob o n°. 05.927.168/0001-42 (sem representante à sessão);

13. IPN - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, inscrito no CNPJ sob o n o. 17.895.167/0001-

60 (sem representante à sessão); 14. CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS,

inscrito no CNPJ sob o n°. 00.611.868/0001-28 (sem representante à sessão); 15. CONSTRUTORA AG

EIRELI, inscrito no CNPJ sob o n°. 34.326.829/0001-09 (sem representante à sessão); 16. FELIPE

HENRIQUE SILVA - ME, inscrito no CNPJ sob o n°. 29.400.680/0001-12 (sem representante à

sessão); 17. APOLO SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n°. 13.766.379/0001-97 (sem

representante à sessão); 18. R CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - inscrito no CNPJ sob o n°.

12.904.558/0001-80 (sem representante à sessão); 19. G7 CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI -

inscrito no CNPJ sob o n°. 10.572.609/0001-99(sem representante à sessão); 20. S&T CONSTRUÇÕES

E LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA EIRELI - inscrito no CNPJ sob o n°. 18.413.043/0001-64 (sem

representante à sessão); 21. ITAPAJÉ CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - inscrito no CNPJ

sob o n°. 10.933.035/0001-37; 22. PREMIERE LOCAÇÕES E SERVICOS EIRELI - ME - inscrito

no CNPJ sob o n°. 22.280.521/0001-82 (sem representante à sessão); 23. CONSTRUTORA VIPON

EIRELI, inscrito no CNPJ sob o n°. 34.631.462/0001-29 (sem representante à sessão); 24. APIA

COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME, inscrito no CNPJ sob o

n°. 24.614.233/0001-42 (sem representante à sessão); 25. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS

EIRELI, inscrito no CNPJ sob o n°. 10.932.123/0001-14 (sem representante à sessão); 26. MARTINS E

CARNEIRO CONSTRUCAO CIVIL LTDA - inscrito no CNPJ sob o n °. 12.878.006/0001-45 (sem

representante à sessão); 27. MARFHYS CONSTRUCOES E SERVICOS DE EDIFICACOES

EIRELI, inscrito no CNPJ sob o n°. 31.549.845/0001-64 (sem representante à sessão); 28. CONJASF -

CONSTRUTORA DE ACUDAGEM, inscrito no CNPJ sob o no. 01.795.971/0001-38 (sem

representante à sessão); 29. CENPEL CENTRO NORTH PROJETOS E EMPREENDIMENTOS

LTDA, inscrito no CNPJ sob o n°. 05.502.041/0001-08 (sem representante à sessão); 30. MASTER

SERVIÇOS ECONSTRUÇÕES EIRELI - ME, inscrito no CNPJ sob o n°. 26.991.913/0001-00 (sem

representante à sessão); 31. LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrito no CNPJ sob o

n°. 07.270.402/0001-55 (sem representante à sessão). A Presidente, informou que devido a necessidade

de análise minuciosa quanto aos termos das propostas e orçamentos apresentados irá divulgar o

resultado da fase de julgamento das propostas com a Classificação/ Desclassificação das

PROPOSTAS DE PREÇOS, na imprensa oficial do Estado, jornal D.O.E e em jornal de grande

circulação O POVO, para correr o prazo previsto no art. 109, inciso 1, "b" da Lei 8.666/93. Nada

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 - www.tamboril.ce.gov.br

\7 Prefeitura de
Tamboril

mais havendo a tratar e nem a declarar deu-se por encerrada a presente

((

UÁ

e qeco foi

lavrada a presente Ata, que lida e aprovada será assinada pelos presentes 	0 0E

Presidente da CPL

ÁStÁG fE_S---6
S~

ES ASJO 	 E~ -7  Membro da CPL 	 Membro da CPL

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 - www.tamboril.ce.gov.br